

سوزه

یک قدم تا تکمیل فصل رژیایی
یک تیر و دو نشان بلینگام

جود بلینگام پس از به ثمر رساندن دو گل کلیدی مقابل صربستان و اسلواکی برای انگلیس، به دنبال رقم زدن اولین قهرمانی انگلیسی‌ها در تاریخ یورو خواهد بود. او که در رقابت مرحله

نیمه‌نهایی با هلند در نقش جدیدی بیشتر برای فودن و لوک شاولفاسازی می‌کند، با قهرمانی در لالیگا، لیگ قهرمانان اروپا و جام ملت‌ها طی یک فصل به جدی‌ترین گزینه کسب جایزه توپ طلا تبدیل خواهد شد و به همین دلیل، رقابت امشب با اسپانیا برای او حیاتی خواهد بود. در تاریخ فوتبال انگلیس، هیچ بازیکنی به اندازه جود بلینگام به کسب جایزه بهترین بازیکن جام ملت‌های اروپا در سال قهرمانی کشورش نزدیک نبوده و عملکرد او در فوتبال، می‌تواند تکلیف جوایز و رکوردهای زیادی را طی چند ماه آینده مشخص کند. بلینگام تنها بازیکن اروپایی تاریخ است که پیش از ۲۱ سالگی، حضور در سه تورنمنت معتبر را تجربه کرده و قهرمانی در خاک آلمان، وی را تبدیل به یکی از پرافتخارترین بازیکنان جوان حال حاضر فوتبال جهان می‌کند.

شیرین‌ترین روزهای پسر ۱۷ ساله

یامال، پله اسپانیا می‌شود؟



سال ۱۹۵۸ بود که پله در ۱۷ سالگی دو بار برای برزیل در فینال جام جهانی گلزنی کرد و تبدیل به یکی از عوامل اصلی قهرمانی تیمش در سوئد شد. حالا پس از ۶۶ سال، لامینه یامال برای

تاریخ‌سازی در تیم ملی اسپانیا فرصت تکرار روزهای درخشان پله را در آورده‌گاه جام ملت‌های اروپای آلمان دارد. یک روز پس از تولد ۱۷ سالگی، یامال به جوان‌ترین بازیکن تاریخ فینال‌های یورو تبدیل می‌شود و کسب عنوان قهرمانی و درخشش در ورزشگاه المپیک برلین مقابل انگلیس‌ها، می‌تواند تورنمنت رژیایی او را به شیرین‌ترین شکل ممکن به پایان برساند. یامال تا اینجا جام با یک گل و سه پاس گل یکی از نامزدهای اصلی کسب عنوان بهترین بازیکن جام بوده اما جایزه‌هایی که این ستاره از به دست آوردنش اطمینان دارد، جایزه بهترین بازیکن جام است؛ جایزه‌ای که در دوره گذشته رقابت‌ها، به هم‌تیمی این روزها آسیب دیده وی یعنی پدرو رسیده بود. او که در مرحله نیمه‌نهایی ستاره فصل آینده رال یعنی امباپه را شکست داده بود، حالا به دنبال از بین بردن رژیای ستاره فصل گذشته تیم یعنی جود بلینگام است.

فرصت طلایی کلمبیا

مسی و یاران در سودای جاودانگی

با برتری یک بر صفر کلمبیا مقابل اروگوئه نیزتمند مارچلو بلیسا، تکلیف فینال کوپا آمریکا نیز مشخص شد و باامداد دوشنبه، تیم‌های آرژانتین و کلمبیا در ورزشگاه هارد راک ایالت فلوریدا با قضاوت رافائل کلاوس از برزیل به مصاف هم می‌روند؛ داوری که بزرگترین مسابقه دوران قضاوت خود را تجربه می‌کند و هواداران ایرانی نیز خاطره خوبی از او در شب شکست ۶ بر ۲ مقابل انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ ندارند. مسابقه روز دوشنبه، بهترین فرصت کلمبیا برای کسب دومین قهرمانی در تاریخ کوپا آمریکا و ادامه روند ۲۸ بازی بدون شکست‌شان خواهد بود. کلمبیاها با ترکیبی از ستارگان جوان و بازیکنان سنبل طلایی جام جهانی ۲۰۱۴، بهترین عملکرد خود در رقابت‌های قاره‌ای را به نمایش گذاشتند و حالا نستور لوزنو سرمربی آرژانتینی تیم فقط یک بازی تا ثابت کردن نام خود در تاریخ فوتبال کلمبیا قرار گرفته که هیچ‌گاه در وقت

لوزنو ۵۸ ساله، مسابقه حضور در جام جهانی ۱۹۹۰ با لباس آرژانتین را دارد و در سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶، دستیار خوزه پکرمین روی نیمکت تیم ملی آرژانتین بود و تقابل او با تیم ملی کشورش، از جذابیت‌های رقابت فینال است. در طرف مقابل، لیونل اسکالونی پس از قهرمانی در کوپا آمریکا ۲۰۲۱، جام جهانی ۲۰۲۲ و تقابل با ایتالیا در فینالیسیما، چهارمین فینال خود روی نیمکت آرژانتین را تجربه می‌کند و در صورت پیروزی، به موفق‌ترین سرمربی تاریخ آلی سلسسته در مسابقات بزرگ تبدیل خواهد شد. اسکالونی تاکنون دو بار با تیم ملی آرژانتین در کوپا آمریکا مقابل کلمبیا قرار گرفته که هیچ‌گاه در وقت قانونی، موفق به پیروزی مقابل این تیم نشده است؛ تیم او در مرحله گروهی کوپا آمریکا ۲۰۱۹ نیز برای تاریخ‌سازی در فینال باامداد دوشنبه، نیاز به قطع نوار ناگامی خود مقابل آرژانتین دارد.

لیونل مسی پس از چند دوره ناگامی در این مسابقات، حالا فرصت این را دارد تا برای دو دوره متوالی جام قهرمانی را به عنوان کاپیتان بالای سر خود ببرد. ستاره‌ای که با درخشش در رقابت نیمه‌نهایی مقابل کانادا، برای چهاردهمین بار در تاریخ این جام عنوان بهترین بازیکن زمین را از آن خود کرد تا بی‌رقیب رکورددار کسب این جایزه در کوپا آمریکا باشد. این مسابقه، سی امین فینال آرژانتین و سومین فینال کلمبیا در تاریخ کوپا آمریکاست که این موضوع به خوبی، بیانگر وضعیت متفاوت دو تیم در تاریخ فوتبال آمریکای جنوبی است.

شب سرنوشت‌ساز جام ملت‌های اروپا

پرواز بر فراز برلین



سرمربی:	دلافتونه:
پیکفورد واکر استونز گوتهی ساکا مانو رایس شاو بلینگام فودن کین	سیمون کارواخال لی نورمان لایورت کوکوریا رویس رودری اومو یامال موراتا ویلیامز

بعد از یک ماه رقابت جذاب قاره‌ای از این سرآلمان تا آن سرش، تکلیف قهرمان یورو ۲۰۲۴ امشب در ورزشگاه المپیک برلین و با دیدار اسپانیا و انگلیس مشخص می‌شود. لاروخا نمی‌خواهد فوتبال به خانه برگردد و سه شیر به دنبال تونرانه قهرمانی اروپاست. دو تیم مسیر کاملاً متفاوتی برای رسیدن به فینال طی کرده‌اند؛ اسپانیا دردانه جام بوده و با ارائه بازی‌های زیبا غول‌های قاره را از پیش رو برداشته در حالی که انگلیس تا نیمه‌نهایی به ضرب و زور صعود کرد هر چند مقابل هلند قدرت خودش را نشان داد. به چند سؤال درباره این بازی پاسخ می‌دهیم:

چرا انگلیس قهرمان می‌شود؟

انگلیس بهترین بازی‌اش با فاصله زیاد را در نیمه‌نهایی انجام داد. تیم ضرابانگ فوق‌العاده‌ای پیدا کرده و با نتایج دیرهنگام باور زیادی به دست آورده. کل تساوی دقیقه ۹۵ جود بلینگام به اسلواکی، پیروزی

در ضربات پنالتی برابر سوئیس و گل دقیقه ۹۰ اولی وانکنیز به هلند این حس را به وجود آورده که انگلیس می‌تواند نخستین قهرمانی همیش را بعد از ۵۸ سال به دست آورد.

مقابل هلند نشانه‌هایی از هماهنگی و پیشرفت استعدادهای هجومی تیم بروز کرد و به خصوص کارهای ترکیبی خوبی بود. جوردن پیکفورد یک تورنمنت دیگر برای بالا بردن سطحش پشت‌سرگذاشته و مهارت کوهی کشف جدیدی در قلب دفاع بوده. لوک شاولف عنوان تنها مدافع چپ تخصصی تیم می‌تواند برای اولین بار در این تورنمنت در ترکیب اصلی قرار بگیرد. بعد از آشفته‌گی بازی‌های اول، به نظر می‌رسد کورت ساوت‌گیت به ثبات رسیده است.

چرا اسپانیا قهرمان می‌شود؟

هیچ‌کس شک ندارد که اسپانیا بهترین تیم یورو ۲۰۲۴ بوده. آنها هر شش بازی‌شان را برده‌اند و در مراحل حذفی، آلمان میزبان و فرانسه مدعی را از پیش رو برداشته‌اند؛ با ۱۳ گل بهترین خط حمله را داشته‌اند، ۹۶ موقعیت ایجاد کرده و رکورددار هستند و فوتبال رو به جلو و جذابی را به نمایش می‌گذارند. با بال‌های سرعتی و تکنیکی همچون نیکو ویلیامز و لامینه یامال بعد جدیدی به تیم ملی اسپانیا اضافه شده که پیش از این روی فوتبال مالکانه اصرار داشت. با حضور این دو، می‌توانند به بازی مستقیم رو بیاورند و در تغییر حالت از دفاع به حمله، در دسترس‌کنند هر چند همچنان مالکیت توپ در اختیارشان است. هوشمندانه باور زیادی به دست آورده. کل تساوی دقیقه ۹۵ جود بلینگام به اسلواکی، پیروزی



فینال یورو ۲۰۲۴

ابتدا تصور می‌شد اما نیروهای هجومی روی نیمکت انگلیس هم می‌توانند تعیین‌کننده باشند، هم وانکنیز به خصوص اولی که گل پیروزی را به هلند زد و اعتماد به نفس بالایی به دست آورده.

بتواند حفظ توپ کند با غنای هجومی‌اش می‌تواند خط دفاع ضعیف اسپانیا را به اشتباه بیندازد به خصوص در دفاع. شکفتنی بزرگی است اگر هری کین در ترکیب اصلی نباشد مگر اینکه ضربه به پای راستش در بازی با هلند جدی‌تر از آن نباشد که

برنامه‌ریزی بلندمدت دلافتونه برای موفقیت
از آکادمی تا جنگل سیاه

دوران سختگیری انریکه را سامان بخشید و با راهنمایی‌های درست و همراه با آرامش خود اعتماد بازیکنان را جلب کرد به جای اینکه وظایف را در محطی نظامی به اعضای تیم دیکته کند. شناخت بسیاری از بازیکنان تیم به او کمک زیادی کرده. دلافتونه با بیش از نیمی از تیم کار کرده و تیم‌های ۱۹ و ۲۱ سال اسپانیا را به ترتیب در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ به قهرمانی اروپا رسانده و در المپیک توکیو به مدال نقره دست یافته است. بازی‌های مسلط اسپانیا در المان نتیجه پرزوه بلندمدت او است که با جدایی از فوتبال مالکانه تیمی تا که سه قهرمانی پیاپی در تورنمنت‌های مهم حاصلش بود، نگرشی جدید و هجومی را در پیش گرفته است.

رقیب معمولاً برابر اسپانیا پنجاه بازی می‌کند اما ویژگی تیم دلافتونه پرس از بالا و پاس‌های تک‌ضرب و دقیق است ضمن اینکه بازیکنان به خوبی از جایگیری هم‌تیمی‌ها آگاهند. به قول بازیکنان، این نتیجه درک متقابل حاصل از سال‌ها بازی و پیشرفت در کنار هم است. میکیل مرینو که گل پیروزی بازی با آلمان را زد، می‌گوید: «ما می‌دانیم مربی چه می‌خواهد و دوست دارد تیمش به چه سبکی بازی کند. این همه‌زی بزرگی برای ما مربی است، که از تیم‌ها بازنمان می‌توان دید.» تست‌هایی این هماهنگی‌ها امشب در برلین انجام می‌شود.



در بحبوحه جنجال سال گذشته رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا، لوئیس دلافتونه در آبان گذشته تصمیم گرفت تیمش در یورو ۲۰۲۴ را در جنگل سیاه آلمان اسکان دهد، جایی که تنها صدای خارجی، متعلق به حیوانات و پرندگان بود؛ نزدیک سوئیس و بیش از ۱۷۰ کیلومتر فاصله با نزدیکترین شهر میزبان یورو، اشتونگارت بود و اسپانیا بیش از یک ماه است که در چنین شرایطی تمرین می‌کند. بازیکنان عاشق این فضا شده‌اند و در هتل مخفی شده در جنگل آرامش و شادی به دست آورده‌اند؛ شش برد پیاپی هم در یورو به دست آورده‌اند تا درستی انتخاب دلافتونه تأیید شود.

مربی ۶۳ ساله بیش از یک‌دهه قبل برنامه‌ریزی را شروع کرده، او کار در تیم زیر ۱۵ سال اسپانیا را در ۲۰۱۳ آغاز کرده و برخی از بازیکنان آن تیم الان در کنارش هستند و آنها که بعد از انصرافش به مسخره می‌گفتند، «لوئیس دلاچی؟» حالا امیدوارند پرزوه فوق‌العاده‌اش پایان خوشی داشته باشد. اومداف‌کناری سخت‌کوشی در اتلتیک بلبائو بوده و آدم بی‌سرو صدا و کم‌دعایی است. بسیار به نظم پایبند است و این را می‌توان در بدن آماده و مثل بدنسازهایش تماشا کرد؛ او به سالن ورزش می‌رود در ساعاتی که بیشتر بازیکنانش خواب هستند. در کار نیز بسیار هدفمند است و وقت و انرژی‌اش را تلف نمی‌کند. وقتی به عنوان مربی اسپانیا انتخاب شد، خیلی‌ها او را نمی‌شناختند چون برخلاف اسلاف خود، لوئیس انریکه، خولن لوپتگی، لوئیس آراگونس و ویسنته دل‌پوسه که برنامه‌ریزی‌های باشگاهی نداشت اما با شخصیت آرام خود، رختکن متلاطم تیم بعد از

طلاتی تاریخ‌ترین روند شکست‌ناپذیری کلمبیا در نیمه‌نهایی با تنها گل جفرسون لرماروگوئه را شکست داد در حالی که به دلیل اخراج دانیل مونوس یک نیمه کامل ده نفره بود.

نستور لوزنو که متولد بوئنوس آیرس است، از وقتی مربی کلمبیا شده، طعم شکست را چشیده اما برای این بازی دست‌نهایی ندارد چون تیم دوازدهم رنکینگ فیفا در ۲۱ بازی با آرژانتین در قرن بیستم و یکم تنها سه برد به دست آورده که آخرین آنها پیروزی ۲ بر صفر در مرحله گروهی کوپا آمریکا ۲۰۱۹ است.

آرژانتین برای این بازی محروم و مصدوم ندارد. لاوتارو مارتینس با چهار گل بهترین گلزن کوپا تا اینجا است، احتمالاً با نفع خولینو آوارس و مسی، گلزنان نیمه‌نهایی روی نیمکت قرار می‌گیرد. کلمبیا نمی‌تواند از مونوس استفاده کند و سانتیاگو آریاس هم‌چنان به عنوان بازیکن شماره ۱۰ نقش مدیریت حلات تیم را بر عهده خواهد داشت.



سرمربی:	اسکانونی:
وارگاس سانتاگوتیا آریاس سانتس گوستا موشیکا ریوس لرما	امیلیانو مارتینس مونیوا رومرو لیباندرو مارتینس تالیافیکو دی ماریا فری پاول خامس جسی آلایستر مسی آوارس

استادیوم هارد راک در فلوریدا باامداد فردا میزبان فینال کوپا آمریکا بین آرژانتین و کلمبیا است، اولی می‌خواهد با ۱۶ قهرمانی در قله فوتبال آمریکای جنوبی یکه‌تاز شود و دومی به دنبال دومین قهرمانی است. این نخستین دیدار دو تیم در فینال است در حالی که آرژانتین سی امین و کلمبیا سومین فینال را تجربه می‌کنند. آرژانتین بعد از صدرنشینی در گروه در مرحله یک چهارم نهایی به سختی و در ضربات پنالتی از سد اکوادور گذشت اما بازی نیمه‌نهایی برابر کانادا که اولین حضور در کوپا را تجربه می‌کرد،

تلاش کلمبیا برای صعود به قله آمریکای جنوبی
آرژانتین و رژیایی هت‌تریک قهرمانی